ЗАЯВЛЕНИЕ-ВОПРОСНИК
	[image: Описание: !logocol]

Просим Вас отнестись к заполнению настоящего Заявления-вопросника со всем вниманием. Правильное и полное заполнение позволит Вам сэкономить время при заключении договора страхования и даст возможность специалистам страховой компании более тщательно изучить степень риска.
Пожалуйста, убедитесь, что все необходимые сведения указаны.

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ:
1.1. Полное название Компании, под которым осуществляется деятельность.

1.2. Юридический адрес Компании.

1.3. Телефоны/Факсы/E-mail
тел. __________________________		иные контакты:
факс__________________________
e-mail_________________________
1.4. Контактное лицо.

1.5. Перечислите виды осуществляемой деятельности/номера лицензий.
1.
2.
3.

1.6. Дата начала деятельности.				1.7. Дата окончания деятельности.

1.8. Предполагаемые изменения в деятельности компании.

1.9. Изменялось ли в течение 3 последних лет название компании, организационно-правовая форма, юридический и/или фактический адрес, имели место объединение или поглощение других компаний, кто-либо из руководителей или ответственных специалистов, консультантов оставил деятельность в компании и т.д.

2. СВЕДЕНИЯ О ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ
2.1. Укажите общее  количество СЖТ,  находящихся в управлении  компании и заявляемых на страхование, тип и год постройки:

	№п.п.
	Тип, модель, принимаемых на страхование  СЖТ
	Идентификационный номер
	Год постройки

3. СВЕДЕНИЯ О ТЕРРИТОРИИ
3.1.География деятельности, направления перевозок (регион).
	Страна(регион)
	%
	Страна (регион)
	%
	Страна (регион)
	%

3.2. Укажите, если  используются СЖТ при перевозках на паромах, транспортных судах.
1) Направления паромных перевозок/перевозок на транспортных судах
2) Название транспортных судов, паромов

4. БЕЗОПАСНОСТЬ.
4.1. Средства противопожарной защиты.

	Используемые системы и средства
	Тип

	Пожарная сигнализация

	Огнетушители (укажите количество и тип)

	Системы автоматического пожаротушения

4.2. Наличие сопровождения и контроля

5. СВЕДЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.
5.1. Перечень оказываемых услуг, видов деятельности.

5.2. Укажите виды перевозимых грузов
	Номенклатура груза
	Доля в % от общего оборота

	Грузы, требующие соблюдения температурного режима

	Опасные

	Тяжеловесные, негабаритные

	Сигареты

	Алкогольная продукция (не включая слабые алкогольные напитки)

	Автомобили и запчасти

	Электроника, оргтехника, запчасти

	Промышленное оборудование и запчасти

	Мобильные телефоны

	Товары народного потребления

	Косметика, парфюмерия

	Наливные грузы (указать какие)

	Цветные металлы

	Другие грузы (указать  какие)

5.3. Какой процент перевозок Вы выполняете в качестве
	Перевозчика (собственными или арендованными транспортными средствами)

	Экспедитора (привлеченными перевозчиками)

5.4. Какой процент деятельности Вы осуществляете в качестве
	экспедитора-принципала (с ответ-ственностью за действия суб-подрядчиков )

	экспедитора-агента (с ответ-ственностью только за собственные ошибки и упущения)

5.5. Укажите валовой оборот Компании.
За позапрошлый год
За прошлый год
Ожидаемый в текущем году
Ожидаемый в будущем году

5.6. Общий объем операций в год.
Количество отправок (вагонов/контейнеров)_____________________________________________
Среднее количество вагонов/контейнеров в одной отправке_________________________________
Объем перевозимых грузов, в тоннах____________________________________________
Иная информация об объеме операций компании	__________________________________

6. СТРАХОВАНИЕ
6.1. Укажите требуемые лимиты ответственности по страхованию гражданской ответственности  перед третьими лицами (общий по договору)
6.1.1. за вред, имуществу 3-х лиц,, в т.ч. перевозимому грузу    							 по каждому страховому случаю;
								 по всем страховым случаям.
6.1.2. за вред жизни, здоровью
								 по каждому страховому случаю;
								 по всем страховым случаям.
6.1.2. за вред окружающей природной среде
								 по каждому страховому случаю;
								 по всем страховым случаям.

6.2. Укажите требуемый размер собственного участия Компании в возмещении убытков (Франшиза):
6.2.1. за вред, имуществу 3-х лиц,, в т.ч. перевозимому грузу
6.2.2. за вред жизни, здоровью
6.2.3. за вред окружающей природной среде

6.3. Укажите были ли претензии или иски к деятельности Компании  в течение последних 5 лет? 					Да        Нет
Если Да, просим указать подробно размер, дату и суть претензии, а также меры принятые для предотвращения повторения таких претензий, исков.

6.4. Имеется ли у кого-либо из руководителей, специалистов, консультантов Компании, привлекаемых специалистов информация любого рода о каких-либо обстоятельствах, которые могут привести к предъявлению иска к Компании, сотрудникам, а также к бывшим сотрудникам.

6.5. Укажите другую причину, по которой Вас интересует страхование ответственности.

6.6. Страховали ли Вы ответственность раньше? 			Да            Нет
6.7. Дополнительная информация.

Иные параметры для оценки риска (по усмотрению сторон)________________________________

Внимание: Ингосстрах может запрашивать дополнительную информацию о договорах заключаемых в период страхования.  Страхователь обязуется предоставлять такую информацию.

ДЕКЛАРАЦИЯ

Я/Мы заявляем, что вышеуказанные сведения, внесенные мной/нами или от моего/нашего имени в настоящее Заявление-вопросник соответствуют действительности и являются полными и будут являться неотемлемой частью договора страхования.

Прошу осуществить страхование ответственности Компании, указанной в настоящем Заявлении-вопроснике, за причинение вреда  имуществу   жизни, здоровью третьих лиц по программе:
	- страхования гражданской ответственности за вред причиненный при осуществлении деятельности по:
	- страхования гражданской ответственности за вред, причиненный имуществу третьих лиц;
	- страхования гражданской ответственности  за вред, причиненный окружающей природной среде;
- страхования гражданской ответственности за вред причиненный жизни и здоровью третьих лиц.

Требуемый период действия договора страхования
с 				г. по 				г.

Дата:					Подпись:						М.П.

От имени и на основании
(наименование компании)

Внимание: Подпись на заявлении-вопроснике не обязывает Компанию к заключению договора страхования. Мы рекомендуем сохранять копию заполненного заявления-вопросника и иной информации, представляемой в Ингосстрах для заключения договора страхования.

[bookmark: _GoBack]
image1.png
MHTOCCTPAX